
14 15

Kdyby život byl fi lm, mělo by se v to pondělní ráno, kdy se 

otevřely dveře, stát toto:

Hudba začne hrát hlasitěji. Zazní klavír a housle. Možná se 

přidá i violoncello. 

Do třídy vnikne poryv větru a přinese s sebou kopu listí, 

které se zpomaleně snáší na lavice. Všem klukům ve třídě – 

kromě Mika, který je gay, a mě, protože jsem uvnitř mrtvý – 

z hrudi vystřelí namalovaná srdce jako skunkovi Pepíkovi, když 

spatří svou milovanou skunčici.

Hluk ve třídě se pomalu začne vytrácet, až zcela utichne.

Zástupce Faville přispěchá a chvíli si něco špitá s panem 

Nicholasem. Pak na učitele kývne, kývne na dívku a kývne na 

třídu, načež beze slova vyběhne z místnosti.

Nezajímá mě nic, co se na této škole děje. Jsem však poměr-

ně slušný pozorovatel, podobně jako vědci, kteří tráví své dny 

pozorováním objektů v mikroskopu. Nová holka znamená čer-

stvé maso, možná posun ve společenském uspořádání, a do-

konce snad i předmět hovoru během tří následujících obědů, 

který vyslechnu i navzdory tomu, že mě to vůbec nezajímá. 

Všechno je to naprosto zbytečné, ale možná mi to v budoucnu 

poslouží jako vhodný materiál při psaní scénářů. 

Odložím tužku na svou supermanovskou kresbu. Připravím 

se na to, že si v duchu budu dělat poznámky.

Pan Nicholas se opře o stůl. Ve třídě panuje naprosté ticho 

a dívka čeká.

Má na sobě žluté šaty, jaké nosily ženy v domácnosti v pa-

desátých letech minulého století, na nohou má červené boty 

bez podpatku. Vlasy má delší než považuju za praktické; vlní 

se jí skoro až k pasu a uprostřed je má rozdělené pěšinkou. Ne-

tečně se rozhlíží po třídě a vůbec se přitom netváří vyděšeně. 

Není přehnaně sebevědomá jako třeba Adrian, když v sedmé 

třídě namísto referátu o fi lmu Ztracenci zazpíval píseň. Mikovi 

i mně se tato událost vryla do paměti jako bod nula, od něhož 

se společenská spirála naší skupiny začala stáčet směrem dolů.

Dívka nemá strach, ale není ani namyšlená. Musím si to 

poznamenat jako plusový bod.

Pan Nicholas se na ni usměje. „Zdá se tedy, že máme v naší 

škole novou studentku. Věřím, že tu… Camillu… přijmeme. 

Povězte nám něco o sobě, slečno Carterová.”

Camilla. Nezvyklé jméno bez nadbytečných samohlásek. 

Další plus.

Dívka pokrčí rameny, jako by jí mluvení před osmadvaceti 

případnými nepřáteli nečinilo žádný problém. „Právě jsme se 

přistěhovali. Můj táta a já. Pocházíme odsud, ale nějakou dobu 

jsme žili na nejrůznějších místech.“

Má britský přízvuk. Další plus.

Musím uznat, že je dost hezká. To je čtvrté plus. Zároveň 

ale musím poznamenat, že je divně oblečená. Nemám tušení, 

co dívky považují za přijatelné, ale obávám se, že její oblečení 

by mohlo být považováno za minus.

Má i tetování. Proklatě dobré tetování s modrými květy, 

které se jí vine po levém rameni. Neznám žádnou jinou stu-

dentku z jedenáctého ročníku, která by měla tetování. Třídou 

to zašumí. Páté plus.


